
COMUNE DI GRAMMICHELE
PROVINCIA DI CATANIA

N. 69 del Reg Data della deliberazione
30-05-2013

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

ORIGINALE

OGGETTO : Fondo risorse decentrate anno 2012  - Autorizzazione alla sottoscrizione del
Contratto Decentrato Integrativo -

L’anno  duemilatredici il giorno  trenta del mese di maggio nell’apposita Sala delle adunanze e

previo regolare invito si è riunita la Giunta Municipale in persona dei seguenti signori:

GIANDINOTO RENZO VICESINDACO P
BELVEDERE FRANCESCO ASSESSORE P
DIGERONIMO CATERINA LUISA ASSESSORE A
VANELLA SALVATORE ASSESSORE P
CUBISINO ROSARIO ASSESSORE P

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE  Dott. PEPE VALENTINO.

Il VICESINDACO constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita

a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

PREMESSO CHE in data 11.10.2012 la Delegazione Trattante ha definito la parte
normativa del C.C.D.I. (verbale n.7/2012) adeguandola alle prescrizioni del decreto cd
Brunetta;

CHE in data 09.04.2013 la Delegazione Trattante ha definito l'ipotesi di Contratto Collettivo
Decentrato anno 2012 (verbale n.2/2013);

CHE in detta seduta è stato approvato il relativo testo (All. A al presente provvedimento);

VISTI i verbali n.7/2012 e n.2/2013;

VISTA la determina dirigenziale n.178 del 04.04.2013 del Responsabile del Settore
Economico-Finanziario ad oggetto: Costituzione Fondo Risorse Decentrate anno 2012 (All.
B al presente provvedimento);

VISTA la relazione illustrativa tecnico - finanziaria relativa al suddetto Contratto Decentrato
del  11.04.2013 (All.C al presente provvedimento);

ATTESO che l'ipotesi del C.C.D.I. anno 2012 è stato favorevolmente esitata dal Collegio
dei revisori in data 19.04.2013 per il controllo sulla compatibilità dei costi della
contrattazione collettiva decentrata integrativa con i vincoli di bilancio verbale anno 2012
(All. D al presente provvedimento  per farne parte integrante);

VISTO il testo del Contratto Decentrato All.A;

    RITENUTO  di approvare nella sua integrità;

PROPONE

Per quanto espresso in narrativa.
A) Approvare l'allegato testo del Contratto Collettivo Decentrato anno 2012 (All.A).

B) Autorizzare la parte pubblica in rappresentanza dell'Amministrazione Comunale a
sottoscrivere il suddetto Contratto Collettivo Decentrato di lavoro dei dipendenti comunali
che assieme alla relazione tecnico-finanziaria e al parere del Collegio dei Revisori,
vengono allegati al presente atto per farne parte integrante.

C) Determinare il Fondo Efficienza Servizi anno 2012 in €. 104.976,67, il Fondo per
Straordinario anno 2012  al cap.416/1 in €.8.516,38.

D) Dare atto che i relativi oneri riflessi gravano sugli appositi capitoli del bilancio 2012
RR.PP. del cui impegno e quantificazione si occuperà l'Ufficio di Ragioneria unitamente
all'impegno delle somme sopra citate.

E) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.



PARERE

In ordine alla Regolarita' tecnica ( art. 12 L.R. 23.12.2000 n° 30 ) si esprime parere Favorevole

Grammichele, lì 30-05-2013

IL RESPONSABILE SEL SETTORE
Dott.ssa PANARELLO GRAZIA MARIA

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

In ordine alla Regolarita' contabile ( art. 12 L.R. 23.12.2000 n° 30 ) si esprime parere Favorevole

Grammichele, lì 30-05-2013

IL RESPONSABILE SEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO
Dott. SPINELLA ALFIO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la superiore proposta di deliberazione

Preso atto:
che sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 53, della legge 8.6.1990, n. 142, e successive
modifiche e integrazioni, come recepito dalla L.R. n. 48/91 e successive modifiche e integrazioni,
hanno espresso parere favorevole:
il Competente Responsabile del Ufficio in ordine alla regolarità tecnica;
il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano.

DELIBERA

Di approvare la proposta.
Con successiva e unanime votazione dichiarare la presente deliberazione immediatamente
eseguibile.



La presente Deliberazione  viene letta, approvata e sottoscritta

L’Assessore Anziano Il  VICESINDACO Il SEGRETARIO GENERALE
BELVEDERE FRANCESCO GIANDINOTO RENZO Dott. PEPE VALENTINO

________________________________________________________________________________

Il Sottoscritto SEGRETARIO GENERALE certifica, su conforme attestazione del messo comunale,
che la presente Deliberazione è stat pubblicata all’Albo di questo comune dal 04-06-2013
al 19-06-2013
a norma dell’art. 11 della L. R. 44/1991 e successive modificazioni ed integrazioni.
Grammichele, lì 20-06-2013

Il Messo Comunale Il SEGRETARIO GENERALE
Dott. PEPE VALENTINO

________________________________________________________________________________

Il Sottoscritto SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA CHE LA  PRESENTE  DELIBERAZIONE
è divenuta esecutiva:
Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;

Grammichele, lì 30-05-2013 Il SEGRETARIO GENERALE
Dott. PEPE VALENTINO

 La presente é copia conforme all'originale

Si rilascia__________________________

Grammichele______________________

                                                                               Il Segretario Generale
                                                                                                     (Dr. Valentino Pepe)


